O prazo de operação do sistema será de 25 (vinte e cinco) anos, contados a partir do início 

da operação, podendo ser prorrogado por até mais 05 (cinco) anos, em caso de prorrogação 

do contrato, na forma da lei. 

VALOR ESTIMADO DO CONTRATO: 

O valor global estimado do contrato, ao longo do PRAZO de vigência da CONCESSÃO é 

de R$ 2.424.926.000,00 (dois bilhões, quatrocentos e vinte e quatro milhões, novecentos e 

vinte e seis mil reais). 

O valor unitário estimado é de R$ 116,56 (cento e dezesseis reais e cinquenta e seis 

centavos) por tonelada de resíduos recebidos no SISTEMA. 

REEDIÇÃO DA CONCORRÊNCIA 001/2019 

AVISO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA 

O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL PARA GESTÃO DE RESÍDUOS SÓLIDOS 

URBANOS, pessoa jurídica de direito público, CNPJ N° 04.762.909/0001-38, com sede